

TARIFINFORMATION

ERDGAS - HAUSHALTSKUNDEN -

gültig ab 1. Juli 2024

GASTARIFE	Verbrauch kWh/Jahr	Grundpreis Euro/Jahr		Arbeitspreis ct/kWh	
		netto	brutto	netto	brutto
GAS Grundversorgung Haushaltskunden	bis 8.000	60,00	71,40	9,80	11,66
	8.001 - 16.000	80,00	95,20	9,55	11,36
	16.001 - 50.000	96,00	114,24	9,45	11,25
	ab 50.001			9,45	11,25
GAS VARIO Haushaltskunden	bis 8.000	60,00	71,40	8,90	10,59
	8.001 - 16.000	80,00	95,20	8,65	10,29
	16.001 - 50.000	96,00	114,24	8,55	10,17
	ab 50.001			8,55	10,17
GASKOMBI Haushaltskunden	bis 8.000	60,00	71,40	8,70	10,35
	8.001 - 16.000	80,00	95,20	8,45	10,06
	16.001 - 50.000	96,00	114,24	8,35	9,94
	ab 50.001			8,35	9,94
GASKONSTANT24 Haushaltskunden	bis 2.094	60,33	71,79	10,06	11,97
	2.095 - 9.446	65,13	77,50	9,84	11,70
	9.447 - 17.142	75,63	90,00	9,72	11,57
	17.143 - 46.531	124,13	147,71	9,44	11,23
	46.532 - 190.000	152,13	181,03	9,38	11,16

Tarife außerhalb der Grundversorgung: Preise erfolgen ausschließlich nach Maßgabe des Vertrages und der Allgemeinen Bedingungen der Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH.

Die Preise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe (derzeit 19%) enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnungen sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich.

In den Arbeitspreisen sind neben den Netzentgelten und dem Versorgeranteil folgende Kostenbestandteile enthalten: Energiesteuer (nach EnergieStG) 0,55 ct/kWh, Konzessionsabgaben 0,22 ct/kWh, Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten (nach BEHG) 0,816 ct/kWh, Gasspeicherumlage (nach § 35e EnWG) 0,250 ct/kWh.